Vere S. Augustinus: « Avarus, inquit, antequam pecuniam lucretur, seipsum perdit: priusquam aliud capiat, caput. » Et H. Pintus hic: Fluvii, inquit, quoniam dulcissimi, cum tandem mare ingrediantur, sunt amarissimi. Sie mundi opes et prosperitatis, in vite cursu, qui instar fluvii præterlabitur, possessores suos oblectant quasi in transuerso; sed in fine dum mare mortis attingunt, quo omnia flumina voluptatum et

bonorum hujus vite tandem ingrediuntur, tristes amaræ et intolerabiles evadunt, Rursum S. Augustinus in *Psalm. xxx*: Vide, inquit, « ne dum colligis (opes) colligaris: ne forte cum vis esse predo minoris, sis preda majoris. » Idem alibi:

« Avarus uitio Deo, frustrum nummo, » quia Deo servit propernumnum. El: « Avarus plenam habet arcam, sed innam conscientiam. » Poeta avaritiam piixerunt per Tantalum, quem ait damnum apud inferos, ut in Eridano inferorum stans, nec undis presentibus, nec vicinis ejus pomaria perfruatur, sed perpetua siti ericeatur. Unde Horatius, *satyr. i*: « Quid rideas? » o avaro, amato nomine de te fabula narratur. » Quia enim avaro hic jugiter sicut opes, hinc in gehenna siti extrema torquentur. Quocirca Plato in *Cratyllo* scribit Tantalum dictum esse quasi *Talætrav*, hoc est *infelissimum*.

ANIMAM, — appetitum animæ, id est famem suam.

QUA SCANDALUM INQUITATIS EORUM FACTUM EST. — Hoc est aurum et opes fuerunt ei occasio avaritiae, iniquitatis, luxuri, et presertim idolorum, quia ex auro conflat, q. d. Quia aurum rapuerunt, hinc aurum eorum diripiunt; quia auro peccarent, hinc auro punientur, eoque spolia buntur. Vere dixit Chilo apud Plutarchum in *Apophthegm.*: « Ut aurum probatur lapide, ita homo auro. Siec enim lydius lapis afflui prodit quale sit aurum: ita aurum suo attacu probat qualis sit homo, hominique cupiditas aut continentia, virtus aut virtus. »

20. ORNAMENTUM MONILIUM (monilia, quæ eis deci in ornamentum, ipsi converterunt in superbiam et fastum, id est in superbum ornatum, tum sum, tum idolorum suorum. Septuaginta vertunt, *electa mundi* (sollicit muliebris: grace enim est *εποπτέας*, id est *ornatus*, mundus mulieris. Non ergo mundi, id est orbis, ut intellexit S. Hieronymus) IN SUPERBIAM POSUERUNT, ET IMAGINES (aliqui legunt, et *imaginaciones*, id est imagines quis imaginabantur et confungebant, *abominationum suarum et simulacrorum* (et significat id est, q. d. *Abominationum*, id est *simulacrorum abominationum*) FECERUNT EX EO. — Siec enim in Sina vitulum aureum conflarunt ex monilibus suis, *Exodi* XXXI, 2; ita et fecerunt tempore rophæmarum. Tertio, pro *ornamentum hebreum* est *επι τησι*, id est gloria, decor, ornamentum. Jam, quia gloria Iudeorum erat templum; hinc superbi caput pro templo, imo pro Jerusalem, ut ostendant *baniel*, VIII, 9. Unde Hebreus et Valabius vertunt: *Et gloriam ornamenti posuerat* (Deus) *εις* in *superbiā*, id est dederat eis Deus templum gloriosum et superbum, sed ipsi fecerunt *abominationes suas in eo*: quia idola posuerunt et coluerunt in templo, ut obijcit eis *Jeremias* cap. XXXII, 24.